Dados da Reunião

Câmara:Câmara Setorial da Cadeia Produtiva da Carcinicultura
Reunião:Reunião Ordinária N. 2
Data da realização:03/06/2016 às 14:00
Local:Sala de Reuniões do 2º Andar, nº 250 - Ed. Sede do MAPA - Brasília/DF

Pauta da reunião

Abertura da Reunião.1.
Apresentação da estrutura após a publicação da Portaria nº 87 de 5 de maio de 2016.2.
Apresentação do relatório do grupo 1: Sanidade da Carcinicultura Marinha, Medidas de
Prevenção e Controle da Introdução de Agentes Virais de Notificação Obrigatória ou de
Altos Riscos Patogênicos (OIE), via Importações de Crustáceos).

3.

Sugestão de melhorias/ aprovação do relatório do grupo 1.4.
Apresentação do relatório do grupo 2 – Estruturação e Operacionalização do Laboratório de
Referencia Nacional sobre Sanidade de Crustáceos - LAQUA-MA e Planos de Pesquisas
Prioritárias para o Setor Carcinicultor).

5.

Sugestão de melhorias/ aprovação do relatório do grupo 2.6.
Discussão, e possível criação do GT para o transporte de camarão in natura.7.
Assuntos gerais.8.
Encerramento.9.

Atenciosamente

CRISTIANO PEIXOTO MAIA
Presidente da Câmara

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
SGCAM - Sistema de Gestão de Câmaras Setoriais e Temáticas - 1.0
Gabinete do Ministro
CGAC - Coordenação Geral de Apoio às Câmaras Setoriais e Temáticas

Página 1 de 1

	Dados da Reunião
	Pauta da reunião